
La presente deliberazione viene affissa il ______ all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento del 
-~~~~-- ------------------

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2008 - Variazione 

L'anno duemilaotto il giorno ~OD\C I del mese di: "'''''''CCA la Rocca dei 
--===---><--""""-"'''''''----''---='----'''~--L 

Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Dott. Giovanni Angelo Mosé BOZZI - Assessore 

6) Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 

7) Dott. Carlo FALATO - Assessore 

8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9) Geom. Carmine V ALENTIN O - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI ___________ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE Dott. Giovanni Angelo Mosé BOZZI --I-4~, f.r-/l-'-"'~---f"-------"'/'------
/ 

LA GIUNTA 

Presa visione della proposta del Settore Finanza e Controllo Economico istruita dal 
Responsabile del Servizio Finanziario qui di seguito trascritta: 

PREMESSO 

- che con Deliberazione n. 97 del 27112/2007, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Provinciale ha 
provveduto ad approvare il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2008 ed i relativi atti allegati; 

- che con Deliberazione n. 8 del 14/0l/2008, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Provinciale ha 
provveduto ad approvare il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per l'esercizio finanziario 2008; 



VISTO l'art. 169 del D. Lgs 267/2000, nonché l'art. 15 del Regolamento provinciale di contabilità che 
fissano le modalità per la predisposizione e per l'approvazione del PEO ; 

VISTO l'art. 175 comma 9 del D. Lgs 267/2000, nonché l'art. 19 del Regolamento provinciale di contabilità 
che fissano le modalità per le variazioni al PEO; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 79 del 05/11/2008 con la quale si è provveduto al 
riconoscimento dei debiti fuori bilancio e alla relativa variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs 
267/2000 ; 

CONSIDERATO che ai fini dell' attuazione di quanto deliberato si rende necessario impinguare per 
€. 43.629,78 il Cap. 3833 "Oneri derivanti da sentenze passate in giudicato e giudizi in corso" (Codice 
1.01.09.08) attraverso un prelevamento dal Cap. 3831 "Fondo per il finanziamento dei debiti fuori bilancio -
Legge 144/89" (Codice 1.01.09.08) per €. 30.000,00 e dal Cap. 7571 "Risarcimento danni a proprietà 
privata" (Codice 1.06.01.05) per €. 13.629,78; 

VISTA la nota Prot. n. 13104 del 02/12/2008 dell' Assessore e del Dirigente del Settore Agricoltura­
Alimentazione- Territorio rurale e forestale, che si allega, con la quale si richiede la modifica della 
denominazione del Cap. 10711 ( Codice 1.09.02.05 ) , avente attualmente ad oggetto "Trasferimenti correnti 
ad imprese", in "Trasferimenti correnti a soggetti vari" 

RITENUTO doversi provvedere alle consequenziali variazioni del Piano Esecutivo di Gestione; 

ATTESA la competenza della Giunta provinciale a deliberare in relazione al combinato disposto dell'art. 
175, comma 9 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 19 del vigente Regolamento provinciale di contabilità, SI 

propone di apportare al PEO le modifiche di cui sopra; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica e contabile della proposta, 

Lì --------

LA GIUNTA 

Il Dirigente 
eC 110 Economico 

"-~!Hi."~·'-'U. LANZALONE) ( Dott. 

ESAMINATA la proposta istruttoria relativa all' oggetto del Responsabile del Servizio Finanziario ed i 
pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 ; 

RITENUTO poter provvedere sulla base di quanto riportato; 

Con voti unanimi, resi come per legge ; 



DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di approvare le variazioni contabili di PEG come descritto in premessa; 

Di approvare la modifica della denominazione del Capitolo 10711 (Codice 1.09.02.05) in "Trasferimenti 
correnti a soggetti vari" 

Di notificare il presente atto, a tutti gli effetti di legge, al Tesoriere Provinciale Banca del Lavoro e del 
Piccolo Risparmio S.p.A. Benevento; 

Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. 
Lgs. N. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

N. ______ _ 

IL 
(Praf. 

REGISTRO PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000 , n. 267 
~ NEVENTO 

-------r~~~~ 

RET1DToJJvN~ 1.' E 
'v\)V/lm~ 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in e contestualmente ' 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell' art.125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 
18.8.2000 , n. 267. 

1/ \ 
V 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D 
n. 267 il giorno a 6 o t C i 2008 
N Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,comma 4, D.Lgs.vo 18.8.2000 , n. 267) 

$ Decorsi lO giorni dalla pubblicazione (art. 134,comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267) 

G E' stata revocata con atto n. del -------------------

Benevento, lì 
----------~~~---

Copia per 

il prot. n 

il prot. n 

il prot. n f Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 



UO.SEGRETERIA 

PROT. )3A04 N" 
2 D1C. 2006 

OGGETTO :RICHIESTA VARIAZIONE DENOMINAZIONE CAPITOLO DI BILANCIO 

AL SETTORE FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO 
Sede 

Pregasi voler modificare la denominazione del capitolo di bilancio 10711 " da trasferimenti 
correnti ad imprese "a" TRASFERIMENTI CORRENTI A SOGGETTI VARI" 

Distinti saluti. 

IL DIRIGENTE 
(Arch.Eli 

SETTORE 


